(Spanyol) pada tahun 580 H/1184 M pada masa kekuasaan Bani Muwahhidun.33
Nama Al-Qurthubi merupakan nisbat dari salah satu kota terbesar di Andalusia yang

merupakan kota kelahiran beliau, yaitu Cordoba. Dalam Bahasa arab, Cordoba ditulis ة بط رق
= Qurthubah. Adapun nama Maliki, nama ini dinisbatkan kepada madzhab yang ditabanni
(diadopsi) oleh al-Qurthubi.